------  -------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------- Face ao exposto e no uso das competências cometidas às autarquias locais, 

proponho que a Exma. Câmara Municipal delibere apreciar e votar o valor de 6.750,00 € 

(seis mil setecentos e cinquenta euros), para o apoio em causa. ----------------------------------  

------------- Barcelos, 21 de maio de 2025. ----------------------------------------------------------------  

------------- O PRESIDENTE DA CÂMARA, ------------------------------------------------------------

[...]

Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, proponho que Exma. Câmara Municipal de Barcelos 

delibere apreciar e votar: ------------------------------------------------------------------------------------  

-------------  - Conceder uma comparticipação financeira no valor de 2.500,00 € (dois mil e 

quinhentos euros) à Comissão de Festas em Honra de Nossa Senhora do Livramento, 

Fragoso, para apoio na concretização do Plano Anual de Atividades. -------------------------  

------------- Barcelos, 21 de maio de 2025. ----------------------------------------------------------------

[...]

por integralmente reproduzido). -------------------------------------------------------------------------  

------------- Com efeito, tendo por base a informação e documentação submetida, estima-

se que o valor do contrato a celebrar não exceda a quantia de 19.486.788,50 € (dezanove 

milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil, setecentos e oitenta e oito euros e cinquenta 

cêntimos), acrescida do valor do IVA, à taxa legal em vigor (6%), pelo que a despesa ine-

rente ao contrato a celebrar não deverá exceder esta quantia. ------------------------------------  

------------- Tendo por base o valor do contrato a celebrar e os demais contratos a celebrar

[...]

por integralmente reproduzido). -------------------------------------------------------------------------  

------------- Com efeito, tendo por base a informação e documentação submetidas, estima-

se que o valor do contrato a celebrar não exceda a quantia de 1.482.000,00 € (um milhão 

e quatrocentos e oitenta e dois mil euros), acrescida do valor do IVA, à taxa legal em vigor 

(6%), pelo que a despesa inerente ao contrato a celebrar não deverá exceder esta quantia. 

------------- Tendo por base o valor do contrato a celebrar e os demais contratos a celebrar 

no futuro, propõe-se a adoção de um procedimento de concurso público, com publicação

[...]

rupta a prestação de serviços de vigilância nos espaços de saúde, foi proposto a aprova-

ção da abertura do procedimento, do júri e das peças do procedimento,  ---------------------  

------------- Tendo por base o valor do contrato a celebrar, o qual ascende a 1 463 258,38 € 

(um milhão, quatrocentos e sessenta e três mil, duzentos e cinquenta e oito euros e trinta 

e oito cêntimos), ao qual acresce o IVA à taxa legal em vigor, para o prazo contratual de 

1 (um) ano, renovável automaticamente por igual período, até ao limite de 3 (três) anos, 

o procedimento a adotar é de concurso publico com publicação de anúncio no Jornal Ofi-